ПРОТОКОЛ № 59
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               27 января 2014 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	8.
	Криво Н.М.

	2.
	Азаров В.Н.
	9.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Бабалич В.С.
	10.
	Матовников С.А.

	4.
	Бабушкин Я.Е
	11.
	Норкин М.К.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	12.
	Русанов В.А.

	6.
	Буров А.Э.
	13.
	Учаев В.Н.

	7.
	Дронов В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. Утверждение отчета о проверках за 2013 г. и принятие плана проверок на 2014 г.

3. Организация конкурса по отбору страховой компании на заключение договора коллективного страхования.
4. Обсуждение плана работы Партнерства на 2014 г.
5. Выборы заместителя председателя Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
6. Разное.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:

	1.
	ОАО «Проектный институт Калмыкии»
	Лист согласования  № 2/012-14

	2.
	ООО «Проектстройсервис»
	Лист согласования  № 1/055-14

	3.
	ООО «Монтажпищепром»
	Лист согласования № 64

Документы, представленные организациями, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельства о допуске: ОАО «Проектный институт Калмыкии», ООО «Проектстройсервис», ООО «Монтажпищепром».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что исполнительной дирекцией подготовлен и размещен на сайте Партнерства проект Отчета о плановых проверках за 2013 год, прокомментировала его. Отметила, что Контрольная комиссия на своем последнем заседании одобрила проект Отчета и рекомендовала его на утверждение Коллегии.

Также сообщила, что исполнительной дирекцией подготовлен и размещен на сайте Партнерства План проверок на 2014 год. Проинформировала о системе организации и проведения проверок.

После обсуждения поступило предложение: утвердить Отчет о плановых проверках за 2013 год и План проверок на 2014 год.
Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
По третьему вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил, что в настоящее время объявлен конкурс на право заключения договора коллективного страхования ответственности членов Партнерства на сумму 200 млн. рублей. Информация размещена на сайте Партнерства.

Прием документов от страховых компаний будет осуществляться до 18 февраля 2014 г. Комиссия по отбору страховых компаний рассмотрит представленные документы и в срок до 4 марта 2014 года примет решение.
Предложил утвердить следующий состав комиссии:

1. Петров Э.Ю.

2. Кузнецов К.А.

3. Королева О.В.

4. Маркачев Ю.Б.

5. Русанов В.А.

После обсуждения решили:
1. Принять информацию Петрова Э.Ю. к сведению.

2. Утвердить состав комиссии, предложенный Петровым Э.Ю.
По четвертому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. ознакомил с основными направлениями деятельности Партнерства и мероприятиями на 2014 год.

Высказал мнение, что было бы целесообразно в 2014 году издать каталог о Партнерстве с подробной классификацией организаций по видам выполняемых работ, их численности и др.
Призвал членов Коллегии к следующему заседанию дать свои предложения для включения их в план работы Партнерства.
Возражений не последовало.

Информация принята к сведению.

По пятому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. предложил избрать на должность заместителя председателя Коллегии Норкина М.К.

Бабушкин Я.Е. предложил избрать двух заместителей председателя Коллегии: Бабалича В.С. и Норкина М.К.

После обсуждения решили:
Избрать на должности заместителей председателя Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Бабалича В.С. и Норкина М.К.

По шестому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. проинформировал о том, что в Партнерство поступило письмо руководителя Аппарата НОП А.М. Мороза, где сообщается, что Национальным объединением проектировщиков принято решение об участии в Международной выставке коммерческой недвижимости «MIPIM 2014», которая состоится с 11 по 14 марта 2014 года в г. Канны, Франция.

НОП разработало проект деловой программы для представителей проектного сообщества, участвующих в выставке, которая позволит представить представителям мирового сообщества российских проектировщиков.

НОП приглашает принять участие в конференции на тему: «Перспективы развития отечественного проектного и строительного комплекса в связи с вступлением России в ВТО», которая пройдет в рамках программы, и рассмотреть возможность подготовки и размещения видеоролика о крупномасштабных объектах недвижимости, спроектированных членами НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Информация принята к сведению.
Петров Э.Ю. сообщил, что с 12 по 14 февраля 2014 г. в п. Домбай пройдет очередная 9-я конференция СРО в области проектирования Юга России. Темой конференции станут вопросы, связанные с подготовкой к очередному съезду НОП.

Предложил направить делегацию от Партнерства для участия в конференции.

После обсуждения решили:

Направить Петрова Э.Ю., Кузнецова К.А. и Бурова А.Э. в п. Домбай для участия в очередной 9-й конференция СРО в области проектирования Юга России.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3